PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21. 03. 2012

                        г. Дивногорск
                                                           № 58п
Об исполнении государственных

полномочий по организации

назначения и выплаты пособий на детей
На основании Федерального закона Российской Федерации  от 19.05.1995  № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» (в редакции Федерального закона от 07.03.2011 № 27-ФЗ), закона Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2709 «О ежемесячном пособии на ребенка» (в редакции закона Красноярского края от 10.12.2009 № 9-4152), закона Красноярского края от 09.12.2000 № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае», закона Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения», постановления Правительства Красноярского края от 23.11.2010 № 589-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края  от 23.11.2009 № 600-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010–2012 годы», Указа Губернатора Красноярского края от 31.12.2004 № 112-уг «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка», закона Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4273 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по решению вопросов обеспечения граждан, имеющих детей, ежемесячным пособием на ребенка» (в редакции закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6649), руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Уполномочить орган администрации города Дивногорска – Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска (далее – Управление) на неограниченный срок осуществлять функции по исполнению государственных полномочий по социальной поддержке населения в части организации назначения и выплаты государственных пособий на детей, включающих в себя:

а)
прием, регистрацию заявлений и документов, формирование личных дел и ведение электронной базы получателей денежной выплаты, определение права на получение выплаты, проведение при необходимости проверки достоверности сведений, указанных в представленных документах, принятие решений  о предоставлении (об отказе в предоставлении) выплаты, уведомление граждан о принятом решении, назначение и выплата государственных пособий:

-
пособия по беременности и родам, единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, единовременного пособия при рождении ребенка – за счет средств Фонда социального страхования;

-
ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет – за счет средств федерального бюджета, выделяемых в установленном порядке федеральным органам исполнительной власти, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, служба в качестве лиц рядового и начальствующего состав органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, сотрудников  учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов по контролю за оборотом  наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов, а также за счет средств федерального бюджета, выделяемых Фонду социального страхования в установленном порядке органам социальной защиты населения субъектов Российской Федерации;

-
ежемесячного пособия на ребенка семьям со среднедушевым  доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума, установленного в крае по природно-климатическим законам в расчет на душу населения – за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета;

-
ежемесячной компенсационной выплаты нетрудоспособным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в связи с ликвидацией организации, предусмотренных постановлением Правительства от 04.08.2006 № 472 «О финансировании ежемесячных компенсационных выплат нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в связи с ликвидацией организации»;

б)
прием заявлений и документов, передача полученных документов в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения для получения следующих видов выплат;

-
единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву;

-
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву;

-
краевого материнского (семейный) капитала, предусмотренного  законом Красноярского края от 09.06.2011 № 12-5937 «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, в Красноярском крае»;

-
ежемесячного пособия детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) по контракту, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 481 «О ежемесячном пособии детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей).

2.
Финансовому управлению администрации города Дивногорска (Прикатова Л.И.) обеспечить финансирование Управления социальной защиты населения администрации города на выплату пособия на детей, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления.

3.
Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска (Булгакова Н.В.) предоставлять отчеты о расходовании субвенций, выделенных на исполнение государственных полномочий, в финансовое управление администрации города Дивногорска в следующие сроки:

3.1.
до 7 числа месяца, следующего за отчетным – ежемесячный отчет;

3.2.
до 7 числа первого месяца, следующего за отчетным кварталом – квартальный отчет;

3.3.
до 25 числа первого месяца, следующего за отчетным годом – годовой отчет.

4.
Признать утратившим силу постановление администрации города Дивногорска от 09.04.2007 № 455п «Об исполнении государственных полномочий по организации назначения и выплаты государственных пособий на детей»

5.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М. Г.

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль